ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от  14.07.2023 №  53

(принято  на  9-ом заседании

Великолукской городской Думы

седьмого созыва)

             г.Великие Луки.

О внесении изменений в

Генеральный план муниципального

образования «Город Великие Луки»,

утвержденный решением

Великолукской городской Думы от

20.04.2010 № 25

В соответствии со статьей 5.1, 24, 28  Градостроительного кодекса

Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 12 статьи 28 Устава

муниципального образования «Город Великие Луки» Великолукская городская

Дума решила:

1. Внести следующие изменения в Генеральный план муниципального

образования «Город Великие Луки», утвержденный решением Великолукской

городской Думы от 20.04.2010 № 25:

1.1 Изложить Положение о территориальном планировании Генерального

плана муниципального образования «Город Великие Луки» в новой редакции

согласно приложению № 1 (Положение о территориальном планировании) к

настоящему решению.

1.2 Изложить приложение № 2 (Карта планируемого размещения

объектов местного значения муниципального образования) к Генеральному плану

муниципального образования «Город Великие Луки» в новой редакции согласно

приложению № 2 (Карта планируемого размещения объектов местного значения

городского округа) к настоящему решению.

1.3 Изложить приложение № 3 (Карта функциональных зон

муниципального образования) к Генеральному плану муниципального

образования «Город Великие Луки» в новой редакции согласно приложению № 3

(Карта функциональных зон городского округа) к настоящему решению.

1.4 Изложить приложение № 4 (Схема водоснабжения) к Генеральному

плану муниципального образования «Город Великие Луки» в новой редакции

согласно приложению № 4 (Карта развития объектов коммунальной

инфраструктуры) к настоящему решению.

1.5 Изложить приложение № 5 (Опорный план (современное

использование территории) к Генеральному плану муниципального образования

https://disk.yandex.ru/d/G8Ur8TyYc3d5wg
https://disk.yandex.ru/d/G8Ur8TyYc3d5wg
https://disk.yandex.ru/d/G8Ur8TyYc3d5wg
https://disk.yandex.ru/d/G8Ur8TyYc3d5wg
https://disk.yandex.ru/d/G8Ur8TyYc3d5wg

«Город Великие Луки» в новой редакции согласно приложению № 5 (Карта

существующего состояния и перспективных территорий для размещения объектов

промышленности, сферы услуг и территорий комплексного развития территории)

к настоящему решению.

1.6 Изложить приложение № 6 (Схема развития транспортной

инфраструктуры) к Генеральному плану муниципального образования «Город

Великие Луки» в новой редакции согласно приложению № 6 (Карта развития

объектов транспортной инфраструктуры) к настоящему решению.

1.7 Изложить приложение № 7 (Схема ограничений с отображением

результата комплексной оценки территории) к Генеральному плану

муниципального образования «Город Великие Луки» в новой редакции согласно

приложению № 7 (Карта зон с особыми условиями использования территории) к

настоящему решению.

1.8 Изложить приложение № 8 (Схема энергоснабжения (газопровод,

электросеть, теплосеть) к Генеральному плану муниципального образования

«Город Великие Луки» в новой редакции согласно приложению № 8 (Карта

развития объектов энергетики) к настоящему решению.

1.9 Дополнить Генеральный план муниципального образования «Город

Великие Луки» приложением № 9 (Карта развития объектов социальной

инфраструктуры) согласно приложению № 9 к настоящему решению.

1.10 Дополнить Генеральный план муниципального образования «Город

Великие Луки» приложением № 10 (Карта территорий, подверженных риску

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера)

согласно приложения № 10 к настоящему решению.

1.11 Дополнить Генеральный план муниципального образования «Город

Великие Луки» приложением № 11 (Карта территорий объектов культурного

наследия) согласно приложения № 11 к настоящему решению.

1.12 Дополнить Генеральный план муниципального образования «Город

Великие Луки» приложением № 12 (Карта границ населенных пунктов, в том

числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав городского

округа) согласно приложения № 12 к настоящему решению.

1.13 Дополнить Генеральный план муниципального образования «Город

Великие Луки» приложением № 13 (Материалы по обоснованию внесения

изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Великие

Луки) согласно приложения № 13 к настоящему решению.

1.14 Дополнить Генеральный план муниципального образования «Город

Великие Луки» приложением № 14 (Описание местоположения границ

населенного пункта города Великие Луки Псковской области) согласно

приложения № 14 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете

«Великолукская правда» и подлежит размещению в сети Интернет на

официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки»

vluki.reg60.ru.

Глава города Великие Луки                           подпись                        Н.Н. Козловский

Копия верна:

Управляющий делами

Великолукской городской Думы         О.В. Наумова

https://disk.yandex.ru/d/G8Ur8TyYc3d5wg
https://disk.yandex.ru/d/G8Ur8TyYc3d5wg
https://disk.yandex.ru/d/G8Ur8TyYc3d5wg
https://disk.yandex.ru/d/G8Ur8TyYc3d5wg
https://disk.yandex.ru/d/G8Ur8TyYc3d5wg
https://disk.yandex.ru/d/G8Ur8TyYc3d5wg
https://disk.yandex.ru/d/G8Ur8TyYc3d5wg
http://www.vluki.reg60.ru/